令和６年３月18日
被保険者各位

山 善 健 康 保 険 組 合

2024年度人間ドック予約開始について

 日頃より「山善健康保険組合」の事業運営への格別のご理解、ご支援ありがとうございます。

 山善健康保険組合で実施する疾病予防対策（人間ドック）については、株式会社ベネフィット・

ワンに業務委託しており、「ハピルス健診システム」にて運営します。

 申込方法については「2024年度 健康診断・人間ドックのご案内」に記載しておりますので、内

容をご確認のうえ申し込みをお願いします。

    ハピルス健診システム：https://kenshin.happylth.com/yamazen/

    （健診の手引きをご確認下さい）

 健保組合あて申請が必要であった「人間ドック利用申請書」を提出不要として、「ハピルス健

診」への登録で健保組合が補助対象の受診であることを確認しますので、忘れずにドック受診前に

「ハピルス健診」登録を行ってください。

ドック受診日における費用の支払は、一律被保険者10,000円、被扶養者15,000円となりますの

で、健診機関の窓口においてお支払い願います。（給与天引は致しません）

 これとは別にオプション検査に係る費用は全額本人負担となりますので、当日受診機関にお支払

いください。

＊対 象 者   35歳以上の被保険者・被扶養配偶者

＊申 込 期 間   2024年３月18日（月）～2025年２月28日（金）

＊受 診 期 限   2024年４月１日（月）～2025年３月31日（月）

＊ハピルス健診システムは山善健康保険組合ホームぺージから入れます。

 https://www.yamazen-kenpo-kikin.or.jp/kenpo/

https://kenshin.happylth.com/yamazen/
https://www.yamazen-kenpo-kikin.or.jp/kenpo/